
                     
Comune di Palma di Montechiaro
               Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. 703

 del 16/06/2016

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N. 257 del registro

Data 13/06/2016

          Oggetto: Corso Reicat per SbN (monografie  
                          moderne), per il personale della  
                          Biblioteca comunale.

ANNO 2016

L’anno duemilasedici, il giorno tredici del mese di giugno alle ore 12,30, nella sua

stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto  il  vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con
deliberazione di C.C. n. 29/02;



Vista  la  proposta  di  Determinazione  del  Capo  Settore  redatta  dal  Responsabile  del
Procedimento e di seguito riportata:

IL DIRETTORE

Premesso
- che la biblioteca comunale “Giovanni Falcone” intende, ormai da molti anni, offrire

agli utenti servizi sempre più ottimali ed efficienti;
- che risulta  indispensabile  a  tal  fine  la formazione e il  costante  aggiornamento

professionale del personale operante in biblioteca;
- che alcune unità  di  personale, assegnate di  recente alla Biblioteca, non hanno

avuto ancora la possibilità di avere una formazione adeguata ai molteplici servizi
che la struttura deve offrire ai propri utenti;

Considerato, pertanto,  necessario,  consentire  la  partecipazione  del  personale  della
Biblioteca innanzitutto ad un corso sulle REICAT (Regole italiane di catalogazione);

Considerato che è stata assicurata la disponibilità ad effettuare gratuitamente tale corso
da parte del dott. Vincenzo Fugaldi, dirigente dell’U.O. Beni bibliografici ed archivistici
della Soprintendenza di Trapani, esperto in tematiche biblioteconomiche e con notevole
esperienza di docenza per i bibliotecari;

Dato  atto,  pertanto,  che  il  dott.  Fugaldi  realizzerà  per  il  personale  della  Biblioteca
“Giovanni Falcone” un corso di 12 ore,  Corso Reicat per SbN (monografie moderne),
nei giorni 16 e 17 giugno 2016; 

Ritenuto, pertanto, dovere almeno offrire al docente l’ospitalità necessaria e il rimborso
delle spese che andrà a sostenere per la realizzazione del corso;

Dato  atto  che  il  corso  in  questione  è  funzionale  alla  realizzazione  dei  servizi  della
biblioteca, compresi quelli relativi alla programmazione approvata dalla G. M. con atto n.
162/2015;

PROPONE

Per i motivi in premessa,

di realizzare nei giorni 16 e 17 giugno prossimi, nei locali della Biblioteca comunale
“Giovanni Falcone” un corso di 12 ore, Corso Reicat per SbN (monografie moderne) (di cui al
programma allegato), per il personale della Biblioteca - con la possibilità di estenderne la
partecipazione anche a quello delle biblioteche del Sistema bibliotecario di Agrigento -
offerto gratuitamente dal dott. Vincenzo Fugaldi dirigente dell’U.O. Beni bibliografici ed
archivistici della Soprintendenza di Trapani, esperto in tematiche biblioteconomiche e con
notevole esperienza di docenza per i bibliotecari;

di  rimborsare al  dott.  Vincenzo  Fugaldi  le  spese  che  andrà  a  sostenere  per  la
realizzazione del corso;

di imputare la somma necessaria a far fronte alle suddette spese, preventivate in €
100,00, all’intervento 1050103 - cap. 3387 – imp. 78754;

di  demandare l’esecuzione  della  presente  determinazione,  per  quanto  di  loro
competenza,  agli  uffici  sottoelencati,  ai  quali  sarà  trasmessa  copia  conforme  della
presente determinazione:



-    Ragioneria
-    Segreteria 

Addì 13/06/2016 

                Il Direttore 
                                                                                      (Dott.ssa P. M. Mogavero) >

Ritenutala meritevole di accoglimento,

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata.

Data_______________
  Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

     (Dr. Angelo Sardone)



                                       IL CAPO SETTORE

F.to__________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15

consecutivi dal__________ al________________.

   IL MESSO COMUNALE

________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

       _________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

________________________


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N. 257 del registro
	Oggetto: Corso Reicat per SbN (monografie
	moderne), per il personale della
	Biblioteca comunale.
	ANNO 2016
	IL CAPO SETTORE




	Premesso
	PROPONE
	Per i motivi in premessa,
	
	IL CAPO SETTORE
	F.to__________________________

	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA




